[image: image1.jpg]

[image: image5.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1915/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal que realize a limpeza da área localizada na Avenida João Benedito Caetano, próximo ao cruzamento com a Avenida São Paulo.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que realize a limpeza da área localizada na Avenida João Benedito Caetano, próximo ao cruzamento com a Avenida São Paulo, conforme fotos em anexo.
Justificativa:

Fomos procurados pelo munícipe Almir Augusto Pugina, solicitando providências no que diz respeito à sugestão em epígrafe, que tem a sua pertinência comprovada pelas fotos em anexo. Assim, sugere este vereador que proceda a Administração Municipal a realização de limpeza na referida área, a fim de prevenir eventuais dissabores atinentes à má conservação do local, bem como para melhorar a qualidade de vida dos moradores daquela região.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de setembro de 2020.

FELIPE SANCHES

-Vereador-
[image: image6.png]PROTOCOLO 3662/2020 - 10/09/2020 16:40

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]